1

平成 27 年 11 月 6 日

各 位

会 社 名  蛇の目ミシン工業株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 大場 道夫

（コード:6445、東証第一部）

問 合 せ 先  経理部長    中坪 勝彦

（T E L . 042－661－3071）

第２四半期連結業績予想と実績値との差異及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 27 年 5 月 13 日に公表した第２四半期（累計）連結業績予想値と本日開示の実績値に差異が生じ

ましたので、下記の通りお知らせいたします。また、上期の実績を踏まえ、平成 27 年 5 月 13 日に公表

した平成 28 年３月期通期連結業績予想を下記の通り修正いたしましたので、あわせてお知らせいたし

ます。

記

１．業績予想と実績値との差異

平成 28 年３月期第２四半期連結累計期間（平成 27 年 4 月 1日～平成 27 年 9 月 30 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 22,500 1,500 1,400 1,000 51 円 73 銭

今回実績値（Ｂ） 20,705 771 1,013 426 22 円 06 銭

増減額 （Ｂ－Ａ） △1,795 △729 △387 △574 －

増減率  （％） △8.0 △48.6 △27.6 △57.4 －

（ご参考）前期第２四半期実績

(平成 27 年３月期第２四半期)
21,297 1,319 1,236 686 35 円 51 銭

２．業績予想の修正

平成 28 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 27 年 4 月 1日～平成 28 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 48,000 3,500 3,300 2,300 118 円 97 銭

今回修正予想（Ｂ） 45,000 2,500 2,600 1,500 77 円 59 銭

増減額 （Ｂ－Ａ） △3,000 △1,000 △700 △800 －

増減率  （％） △6.3 △28.6 △21.2 △34.8 －

（ご参考）前期実績

（平成 27 年３月期）
46,019 2,961 2,711 1,860 96 円 25 銭

※１株当たり四半期（当期）純利益については、平成 27 年 10 月 1 日付で実施した普通株式 10 株を

１株とする株式併合を考慮した額を記載しております。

また、前期実績の１株当たり四半期（当期）純利益についても、前期期首に当該株式併合が行われ

たと仮定して算定しております。

2

３．修正の理由

当第２四半期連結累計期間はロシア向けミシン販売の不振により、売上高、営業利益ともに平成 27

年 5 月 13 日に公表した連結業績予想を下回りました。

通期に関しても、ロシア経済の不振が続くことが危惧される為、当第２四半期累計期間の下方修正を

勘案し、修正いたします。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表当日において入手可能な情報に基づき作成したものです。

今後様々な要因によって、実際の業績が記載の予想数値と異なる可能性があります

以 上